平成 25年 12月 3日

各 位

会 社 名    株式会社 学 研ホールディングス

代表者名      代表取締役社長  宮原 博昭

   （コード番号 9470 東証第１部）

情報取扱責任者 上席執行役員財務戦略室長 川又 敏男

                                ＴＥＬ 03－6431－1015

当社子会社の特別損失発生に関するお知らせ

当社グループは、平成 26年９月期第１四半期決算において、下記のとおり特別損失を計上いたします

ので、お知らせいたします。

１．特別損失の内容

本日、当社取締役会は、当社の連結子会社である株式会社学研ネクストによる家庭訪問販売事業を撤退

し、平成 28年９月までに当該子会社の事業を整理完了することを決定いたしました。

この決定に伴い、現時点での概算見込で約５億円を今後の事業整理のために発生する損失として、平成

26年９月期の第１四半期連結累計期間の特別損失に計上いたします。

２．業績への影響

  通期連結業績に与える影響につきましては、現在精査中ですが、平成25年11月14日に公表した「平成26

年9月期連結業績見通し」に修正が必要な場合には、速やかに開示いたします。

以上